

積算内訳書

大阪府府民文化部			
年度	H29	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契約番号	2017-30-		
工事名称	日本万国博覧会記念公園 無料公園区域（南）緑地管理業務		
工事場所	吹田市千里万博公園地内		
竣工又は 納入期限	契約日と同日 ～ 平成30年 3月15日		
所要日数	*****		
業務種別	*****		
建設リサイクル法	*****		
備考			

設 計 大 要	樹木管理	1式
	草地管理	1式
	設計金額	金19,321,200円
	消費税抜き金額	金17,890,000円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金1,431,200円	

総括情報表

事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	実施設計書 当初		
設計書番号	29-628401-40001-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-29.01.01(0)		
諸経費体系	7 役務委託		
	当 世 代		前 世 代
前払率	88		
諸経費工種	11 公園		
施工地域区分	30 地方(影響無)		
契約保証区分	10 金銭的保証		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
委託費	17,890,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
委託価格計	17,890,000			

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
委託費					XA000
1 植栽					YOWZZ
	1	式	9,866,841	9,866,841	
2 樹木管理					YOW3F
	1	式	3,869,976	3,869,976	
3 基本管理					YOW3F2AW
	1	式	1,865,128	1,865,128	
4 剪定					YSS01100630
	1	式	1,865,128	1,865,128	単位数量：(1)
6 剪定整枝工 高木・幹周46～60					S2750 0
	1	本	2,495	2,495	第0-0001号代価表
6 剪定整枝工 高木・幹周61～80					S2750 0
	2	本	4,533	9,066	第0-0002号代価表
6 剪定整枝工 高木・幹周～100cm					S2750 0
	4	本	6,326	25,304	第0-0003号代価表
6 剪定整枝工 高木・幹周46～60					S2750 0
	3	本	1,995	5,985	第0-0004号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 剪定整枝工 高木・幹周61～80					S2750 0
	12	本	3,627	43,524	第0-0005号代価表
6 剪定整枝工 高木・幹周～100cm					S2750 0
	20	本	5,061	101,220	第0-0006号代価表
6 剪定整枝工 高木・幹周～120cm					S2750 0
	3	本	6,965	20,895	第0-0007号代価表
6 剪定整枝工 高木・幹周～140cm					S2750 0
	2	本	8,999	17,998	第0-0008号代価表
6 クロマツ剪定 C=18～30cm					VHC15 0
	8	本	4,295	34,360	第0-0009号代価表
6 クロマツ剪定 C=31～45cm					VHC16 0
	10	本	5,368	53,680	第0-0011号代価表
6 刈り込み工 トラック片道運搬距離10kmまで					S2753 0
	4,113	m2	377	1,550,601	第0-0012号代価表
3 順応的管理					YOW3F2AX
	1	式	2,004,848	2,004,848	
4 剪定					YOW3F2AW4S6
	1	式	12,300	12,300	単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0005

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 樹木幹吹き剪除工 幹周り 51cm以上 トラック片道運搬距離10kmまで	30	本	410	12,300	S2752 0 第0-0013号代価表
4 竹林間伐	1	式	236,000	236,000	YOW3F2AW4S6 単位数量：(1)
6 竹林間伐 付近地処分（小運搬込み） C=φ6～10cm	800	本	295	236,000	VHC43 0 第0-0014号代価表
4 タケノコ処理	1	式	123,000	123,000	YOW3F2AW4S6 単位数量：(1)
6 軽作業員	10	#人	12,300	123,000	RA015 0
4 枝撤去	1	式	65,900	65,900	YOW3F2AW4S6 単位数量：(1)
6 枝撤去 枝直径10cm未満 運搬共	400	本	109	43,600	VHC53 0 第0-0015号代価表
6 枝撤去 枝直径10cm以上 運搬共	100	本	223	22,300	VHC54 0 第0-0017号代価表
4 灌水	1	式	75,150	75,150	YOW3F2AW4S6 単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 灌水					VK031 0
	2,200	m2	24	52,800	第0-0018号代価表
6 トラック運転；(機-22) 普通型2t積					SX135 0
	1	#日	22,350	22,350	第0-0019号代価表
4 高所作業車					YOW3F2AW4S6
	1	式	104,640	104,640	単位数量：(1)
6 高所作業車運転；(機-18) トラック架装・伸縮ブーム床高1.2m					SX731 0
	3	#日	34,880	104,640	第0-0020号代価表
4 伐採					YOW3I2005XN
	1	式	796,858	796,858	単位数量：(1)
6 枯木伐採 C=18~30 (運搬積込)					VHJ26 0
	1	本	2,870	2,870	第0-0021号代価表
6 枯木伐採 C=31~45 (運搬積込)					VHJ27 0
	1	本	6,352	6,352	第0-0024号代価表
6 枯木伐採 C=46~60 (運搬積込)					VHJ28 0
	2	本	9,720	19,440	第0-0025号代価表
6 枯木伐採 C=61~80 (運搬積込)					VHJ29 0
	2	本	15,550	31,100	第0-0026号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0007

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 枯木伐採 C=81~100 (運搬積込)	2	本	22,100	44,200	VHJ30 0 第0-0027号代価表
6 枯木伐採 C=101~120 (運搬積込)	2	本	28,660	57,320	VHJ31 0 第0-0028号代価表
6 枯木伐採 C=121~140 (運搬積込)	1	本	38,280	38,280	VHJ32 0 第0-0029号代価表
6 枯木伐採 C=141~160 (運搬積込)	1	本	53,210	53,210	VHJ33 0 第0-0030号代価表
6 枯木伐採 C=18~30 (現地集積)	1	本	2,802	2,802	VHJ18 0 第0-0031号代価表
6 枯木伐採 C=31~45 (現地集積)	1	本	6,368	6,368	VHJ19 0 第0-0032号代価表
6 枯木伐採 C=46~60 (現地集積)	1	本	10,320	10,320	VHJ20 0 第0-0033号代価表
6 枯木伐採 C=61~80 (現地集積)	1	本	16,810	16,810	VHJ21 0 第0-0034号代価表
6 枯木伐採 C=81~100 (現地集積)	1	本	23,170	23,170	VHJ22 0 第0-0035号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0008

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 枯木伐採 C=101~120 (現地集積)	1	本	29,540	29,540	VHJ23 0 第0-0036号代価表
6 枯木伐採 C=121~140 (現地集積)	1	本	39,980	39,980	VHJ24 0 第0-0037号代価表
6 枯木伐採 C=141~160 (現地集積)	1	本	56,030	56,030	VHJ25 0 第0-0038号代価表
6 支障木伐採 C=18~30 運搬込	2	本	3,588	7,176	VHJ01 0 第0-0039号代価表
6 支障木伐採 C=31~45 運搬込	2	本	7,940	15,880	VHJ02 0 第0-0040号代価表
6 支障木伐採 C=46~60 運搬込	3	本	12,150	36,450	VHJ03 0 第0-0041号代価表
6 支障木伐採 C=61~80 運搬込	3	本	19,430	58,290	VHJ04 0 第0-0042号代価表
6 支障木伐採 C=81~100 運搬込	2	本	27,630	55,260	VHJ05 0 第0-0043号代価表
6 支障木伐採 C=101~120 運搬込	2	本	35,830	71,660	VHJ06 0 第0-0044号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 支障木伐採 C=121~140 運搬込	1	本	47,840	47,840	VHJ07 0 第0-0045号代価表
6 支障木伐採 C=141~160	1	本	66,510	66,510	VHJ08 0 第0-0046号代価表
4 チップ敷均し	1	式	36,000	36,000	YOW3F2AX4SA 単位数量：(1)
6 チップ敷均し 厚5cm	300	m2	120	36,000	VK033 0 第0-0047号代価表
4 緑地補修	1	式	555,000	555,000	YOW3F2AW4S6 単位数量：(1)
6 造園工	30	#人	18,500	555,000	RA020 0
2 草地管理	1	式	5,458,462	5,458,462	YOW3H
3 基本管理	1	式	5,411,104	5,411,104	YOW3H200
4 除草	1	式	5,411,104	5,411,104	Y081123P48E 単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 樹林地肩掛式 刈放し					VK0001 0
	2.47	千m2	20,550	50,758	第0-0050号代価表
6 樹林地肩掛式 付近地処分					VK0002 0
	54.228	千m2	26,080	1,414,266	第0-0052号代価表
6 樹林地肩掛式 跡片付・運搬共					VK0003 0
	22.628	千m2	36,810	832,936	第0-0054号代価表
6 樹林地 ハンドガイド 刈放し					VK0004 0
	10.062	千m2	13,000	130,806	第0-0057号代価表
6 樹林地 ハンドガイド 付近地処分					VK0005 0
	12.97	千m2	18,540	240,463	第0-0059号代価表
6 斜面地 肩掛式 刈放し					VK0007 0
	4.813	千m2	25,690	123,645	第0-0060号代価表
6 斜面地 肩掛式 付近地処分					VK0008 0
	43.692	千m2	31,220	1,364,064	第0-0062号代価表
6 斜面地 肩掛式 跡片付・運搬共					VK0009 0
	18.723	千m2	41,950	785,429	第0-0063号代価表
6 人力除草工 切取 灌木地					S2776 0
	35.64	百m2	5,832	207,852	第0-0064号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0011

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 人力除草工 抜取り					S2776 0
	3.04	百m2	11,600	35,264	第0-0066号代価表
6 積込運搬(道路除草) ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 6.5km以下					SZD527 0
	9,900	m2	22.79	225,621	第0-0067号代価表
3 順応管理					YOW3H201
	1	式	47,358	47,358	
4 除草剤散布					Y081123P48E
	1	式	47,358	47,358	単位数量:(1)
6 トリクロピル液剤散布 切株処理 20倍					VK0010 0
	0.9	千m2	52,620	47,358	第0-0068号代価表
2 芝生更生					YOW3I
	1	式	538,403	538,403	
3 基本管理					YOW3I200
	1	式	531,068	531,068	
4 芝生更生					YSS01100630
	1	式	485,170	485,170	単位数量:(1)
6 樹林地肩掛式 跡片付・運搬共					VK0003 0
	8.427	千m2	36,810	310,197	第0-0054号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 斜面地 肩掛式 跡片付・運搬共					VK0009 0
	4.171	千m2	41,950	174,973	第0-0063号代価表
4 施肥					YSS01100620
	1	式	45,898	45,898	単位数量：(1)
6 緩効性高度化成 芝生地（小面積） 16-14-14					VHF07A 0
	74.39	百m2	617	45,898	第0-0071号代価表
3 順応的管理					Y0W3I200
	1	式	7,335	7,335	
4 その他管理					Y000420042A
	1	式	7,335	7,335	単位数量：(1)
6 芝生縁切					VHB16 0
	0.3	千m	24,450	7,335	第0-0072号代価表
直接委託費					
				9,866,841	
共通仮設費(率分) 1015000=9866841*0.1029 対象額…………… 9,866,841 率…………… 0.1029					
				1,015,000	
共通仮設費計					
				1,015,000	

※※委託費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※純委託費※※					
				10,881,841	
現場管理費 4267000=10881841*0.3922 対象額…………… 10,881,841 率…………… 0.3922				4,267,000	
※※委託原価※※					
				15,148,841	
一般管理費 2741940=15148841*((0.1806*1.0000)+0.0004) 率=0% 対象額…………… 15,148,841 率…………… 0.1806 前払補正率… 1.0000				2,741,940	
※※委託価格計※※					
				17,890,000	

S2750
第0-0001号代価表

剪定整枝工

高木・幹周46～60

本 当り 2,495 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 10.38	人	18,500	192,030	01 RA020
普通作業員	※ 2.75	人	17,800	48,950	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	3.00	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	1.25	台	6,750	8,437	04 U0001
諸雑費	1.00	式	249,417	83	05 #91
合計	100	本		249,500	
単位当り	1	本		2,495	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=2	夏期(高木)			
C 樹木の形状	=5	高木・幹周46～60			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価(円/kg)	=0	ワラ縄の単価(円/kg)			

S2750
第0-0002号代価表

剪定整枝工

高木・幹周61～80

本 当り 4,533 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 18.00	人	18,500	333,000	01 RA020
普通作業員	※ 6.00	人	17,800	106,800	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	4.80	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	2.00	台	6,750	13,500	04 U0001
諸雑費	1.00	式	453,300	0	05 #91
合計	100	本		453,300	
単位当り	1	本		4,533	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=2	夏期 (高木)			
C 樹木の形状	=6	高木・幹周61～80			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価 (円/kg)	=0	ワラ縄の単価 (円/kg)			

S2750
第0-0003号代価表

剪定整枝工

高木・幹周～100cm

本 当り 6,326 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 25.20	人	18,500	466,200	01 RA020
普通作業員	※ 8.40	人	17,800	149,520	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	6.00	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	2.50	台	6,750	16,875	04 U0001
諸雑費	1.00	式	632,595	5	05 #91
合計	100	本		632,600	
単位当り	1	本		6,326	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=2	夏期 (高木)			
C 樹木の形状	=7	高木・幹周～100cm			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価 (円/kg)	=0	ワラ縄の単価 (円/kg)			

S2750
第0-0004号代価表

剪定整枝工

高木・幹周46～60

本 当り 1,995 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 8.30	人	18,500	153,550	01 RA020
普通作業員	※ 2.20	人	17,800	39,160	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	2.40	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	1.00	台	6,750	6,750	04 U0001
諸雑費	1.00	式	199,460	40	05 #91
合計	100	本		199,500	
単位当り	1	本		1,995	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=1	冬期(高木)			
C 樹木の形状	=5	高木・幹周46～60			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価(円/kg)	=0	ワラ縄の単価(円/kg)			

S2750
第0-0005号代価表

剪定整枝工

高木・幹周61～80

本 当り 3,627 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 14.40	人	18,500	266,400	01 RA020
普通作業員	※ 4.80	人	17,800	85,440	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	3.84	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	1.60	台	6,750	10,800	04 U0001
諸雑費	1.00	式	362,640	60	05 #91
合計	100	本		362,700	
単位当り	1	本		3,627	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=1	冬期(高木)			
C 樹木の形状	=6	高木・幹周61～80			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価(円/kg)	=0	ワラ縄の単価(円/kg)			

S2750
第0-0006号代価表

剪定整枝工

高木・幹周～100cm

本 当り 5,061 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 20.16	人	18,500	372,960	01 RA020
普通作業員	※ 6.72	人	17,800	119,616	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	4.80	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	2.00	台	6,750	13,500	04 U0001
諸雑費	1.00	式	506,076	24	05 #91
合計	100	本		506,100	
単位当り	1	本		5,061	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=1	冬期(高木)			
C 樹木の形状	=7	高木・幹周～100cm			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価(円/kg)	=0	ワラ縄の単価(円/kg)			

S2750
第0-0007号代価表

剪定整枝工

高木・幹周～120cm

本 当り 6,965 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 27.84	人	18,500	515,040	01 RA020
普通作業員	※ 9.28	人	17,800	165,184	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	5.76	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	2.40	台	6,750	16,200	04 U0001
諸雑費	1.00	式	696,424	76	05 #91
合計	100	本		696,500	
単位当り	1	本		6,965	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=1	冬期(高木)			
C 樹木の形状	=8	高木・幹周～120cm			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価(円/kg)	=0	ワラ縄の単価(円/kg)			

S2750
第0-0008号代価表

剪定整枝工

高木・幹周～140cm

本 当り 8,999 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 36.00	人	18,500	666,000	01 RA020
普通作業員	※ 12.00	人	17,800	213,600	02 RA010
ワラ縄 (径10mm)	7.20	kg	0	0	03 T9631
運搬費 (2tトラック)	3.00	台	6,750	20,250	04 U0001
諸雑費	1.00	式	899,850	50	05 #91
合計	100	本		899,900	
単位当り	1	本		8,999	
A 樹木種別	=2	ポプラ以外			
B 剪定時期	=1	冬期(高木)			
C 樹木の形状	=9	高木・幹周～140cm			
D 運搬距離	=1	0～10kmまで			
E ワラ縄の単価(円/kg)	=0	ワラ縄の単価(円/kg)			

VHC15
第0-0009号代価表

クロマツ剪定

C=18~30cm

本 当り 4,295 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 20	人	18,500	370,000	01 RA020
普通作業員	※ 3.2	人	17,800	56,960	02 RA010
トラック運転；(機-6) 普通型2t積	※ 0.52	時間	4,704	2,446	03 SX120 第0-0010号代価表
諸雑費	1	式	429,406	94	04 #99
合計	100	本		429,500	
単位当り	1	本		4,295	

SX120
第0-0010号代価表

トラック運転；（機-6）

普通型2 t 積

時間 当り 4,704 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通型] 2 t 積	※ 1.00	時間	824	824	01 MA422
運転手（一般）	※ 0.21	人	16,800	3,528	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 4.20	L	84	352	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	4,704	0	04 #99
単位当り	1	時間		4,704	
A 規格	=2	普通型2 t 積			
B 供用日当運転時間（標準=省略）	=0	供用日当運転時間（標準=省略）			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ（豪雪割増なし）			
D 一般運転手（人/h）標準=省略	=0	一般運転手（人/h）標準=省略			
E 軽油（L/h）標準=省略	=0	軽油（L/h）標準=省略			
機械損料補正なし 13欄 824円 運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=710/150=4.7 小数1位止め 時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=98.000*0.043=4.2L 有効数字2桁		運転労務歩掛 1/T=1/4.7=0.21人/h 小数2位止め			

VHC16
第0-0011号代価表

クロマツ剪定

C=31~45cm

本 当り 5,368 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 25	人	18,500	462,500	01 RA020
普通作業員	※ 4	人	17,800	71,200	02 RA010
トラック運転；(機-6) 普通型2t積	※ 0.65	時間	4,704	3,057	03 SX120 第0-0010号代価表
諸雑費	1	式	536,757	43	04 #99
合計	100	本		536,800	
単位当り	1	本		5,368	

S2753
第0-0012号代価表

刈り込み工

トラック片道運搬距離 10 kmまで

m2 当り 377 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.50	人	18,500	27,750	01 RA020
普通作業員	※ 0.45	人	17,800	8,010	02 RA010
トラック運搬	0.30	台	6,750	2,025	03 U0001
諸雑費	1.00	式	37,785	5	04 #91 ; 2 t 車
合計	100	m2		37,790	
単位当り	1	m2		377	
A トラック片道運搬距離	=1	片道運搬距離 10 kmまで			

S2752
第0-0013号代価表

樹木幹吹き剪除工

幹周り 5 1 cm以上
トラック片道運搬距離 1 0 kmまで

本 当り 410 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.30	人	18,500	24,050	01 RA020
普通作業員	※ 0.65	人	17,800	11,570	02 RA010
ワラ縄 (径 1 0 mm)	2.0	kg	0	0	03 T9631
トラック運搬	0.80	台	6,750	5,400	04 U0001 ; 2 t 車以下
諸雑費	1.00	式	41,020	0	05 #91
合計	100	本		41,020	
単位当り	1	本		410	
A 幹周り	=2	幹周り 5 1 cm以上			
B トラック片道搬距離	=1	片道運搬距離 1 0 kmまで			
C ワラ縄の単価 (円/kg)	=0	ワラ縄の単価 (円/kg)			

VHC53
第0-0015号代価表

枝撤去
枝直径10cm未満
運搬共

本 当り 109 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.41	人	18,500	7,585	01 RA020
普通作業員	※ 0.14	人	17,800	2,492	02 RA010
トラック運転；(機-22) 普通型2t積	※ 0.04	日	22,350	894	03 SX135 第0-0016号代価表
諸雑費	1	式	10,971	9	04 #99
合計	100	本		10,980	
単位当り	1	本		109	

SX135
第0-0016号代価表

トラック運転；（機-22）

普通型2t積

日 当り 22,350 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通型] 2 t 積	※ 1.13	供用日	3,440	3,887	01 MA422
運転手 (一般)	※ 1.00	人	16,800	16,800	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 19.70	L	84	1,654	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	22,341	9	04 #99
単位当り	1	日		22,350	
A 規格	=2	普通型2t積			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D トラック (供用日/日)	=1.13	トラック (供用日/日)			
E 一般運転手 (人/日)	=1	一般運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=19.7	軽油 (L/日)			
G タイヤチェーン損耗費	=2	タイヤチェーン損耗費計上なし			
機械損料補正なし 15欄 3,440円					

VHC54
第0-0017号代価表

枝撤去
枝直径10cm以上
運搬共

本 当り 223 円

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.8	人	18,500	14,800	01 RA020
普通作業員	※ 0.36	人	17,800	6,408	02 RA010
トラック運転；(機-22) 普通型2t積	※ 0.05	日	22,350	1,117	03 SX135 第0-0016号代価表
諸雑費	1	式	22,325	5	04 #99
合計	100	本		22,330	
単位当り	1	本		223	

SX135
第0-0019号代価表

トラック運転；（機-22）

普通型2t積

#日 当り 22,350 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通型] 2 t 積	※ 1.13	供用日	3,440	3,887	01 MA422
運転手 (一般)	※ 1.00	人	16,800	16,800	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 19.70	L	84	1,654	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	22,341	9	04 #99
単位当り	1	#日		22,350	
A 規格	=2	普通型2t積			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D トラック (供用日/日)	=1.13	トラック (供用日/日)			
E 一般運転手 (人/日)	=1	一般運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=19.7	軽油 (L/日)			
G タイヤチェーン損耗費	=2	タイヤチェーン損耗費計上なし			
機械損料補正なし 15欄 3,440円					

SX731
第0-0020号代価表

高所作業車運転；（機-18）

トラック架装・伸縮ブーム床高1.2m

#日 当り 34,880 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム] バスケット型作業床高1.2m	※ 1.40	供用日	9,320	13,048	01 MC575
運転手 (特殊)	※ 1.00	人	20,000	20,000	02 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 21.80	L	84	1,831	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	34,879	1	04 #99
単位当り	1	#日		34,880	
A 規格	=1	トラック架装・伸縮ブーム床高1.2m			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D 高所作業車 (供用日/日)	=1.4	高所作業車 (供用日/日)			
E 特殊運転手 (人/日)	=1	特殊運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=21.8	軽油 (L/日)			
機械損料補正なし 15欄 9,320円					

VHJ26
第0-0021号代価表

枯木伐採

C=18~30
(運搬積込)

本 当り 2,870 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.4	人	18,500	7,400	01 RA020
普通作業員	※ 0.8	人	17,800	14,240	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 0.4	日	1,926	770	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 1.2	時間	5,242	6,290	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	28,700	0	05 #99
合計	10	本		28,700	
単位当り	1	本		2,870	

SX115
第0-0023号代価表

トラック運転；（機-1）

クレーン装置付2t級2.9t吊

時間 当り 5,242 円

頁0-0036

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [クレーン装置付] 2 t 級 2. 9 t 吊	※ 1.00	時間	1,490	1,490	01 MA444
運転手 (特殊)	※ 0.17	人	20,000	3,400	02 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 4.20	L	84	352	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	5,242	0	04 #99
単位当り	1	時間		5,242	
A 規格	=2	クレーン装置付2t級2.9t吊			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D 特殊運転手 (人/h) 標準=省略	=0	特殊運転手 (人/h) 標準=省略			
E 軽油 (L/h) 標準=省略	=0	軽油 (L/h) 標準=省略			
機械損料補正なし 13欄 1,490円 運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=760/130=5.8 小数1位止め 時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=98.000*0.043=4.2L 有効数字2桁		クレーン装置付2t級2.9t吊 供用日当運転時間 (標準=省略) 豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし) 特殊運転手 (人/h) 標準=省略 軽油 (L/h) 標準=省略			1/T=1/5.8=0.17人/h 小数2位止め

VHJ27
第0-0024号代価表

枯木伐採

C=31~45
(運搬積込)

本 当り 6,352 円

頁0-0037

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.96	人	18,500	17,760	01 RA020
普通作業員	※ 1.76	人	17,800	31,328	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 0.96	日	1,926	1,848	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 2.40	時間	5,242	12,580	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	63,516	4	05 #99
合計	10	本		63,520	
単位当り	1	本		6,352	

VHJ28
第0-0025号代価表

枯木伐採

C=46~60
(運搬積込)

本 当り 9,720 円

頁0-0038

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.6	人	18,500	29,600	01 RA020
普通作業員	※ 2.8	人	17,800	49,840	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 1.6	日	1,926	3,081	03 VHJ28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付 2 t 級 2.9 t 吊	※ 2.8	時間	5,242	14,677	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	97,198	2	05 #99
合計	10	本		97,200	
単位当り	1	本		9,720	

VHJ29
第0-0026号代価表

枯木伐採

C=61~80
(運搬積込)

本 当り 15,550 円

頁0-0039

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.4	人	18,500	44,400	01 RA020
普通作業員	※ 4.8	人	17,800	85,440	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 2.4	日	1,926	4,622	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 4.0	時間	5,242	20,968	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	155,430	70	05 #99
合計	10	本		155,500	
単位当り	1	本		15,550	

VHJ30
第0-0027号代価表

枯木伐採

C=81~100
(運搬積込)

本 当り 22,100 円

頁0-0040

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.8	人	18,500	51,800	01 RA020
普通作業員	※ 7.2	人	17,800	128,160	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 2.8	日	1,926	5,392	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付 2 t 級 2.9 t 吊	※ 6.8	時間	5,242	35,645	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	220,997	3	05 #99
合計	10	本		221,000	
単位当り	1	本		22,100	

VHJ31
第0-0028号代価表

枯木伐採

C=101~120
(運搬積込)

本 当り 28,660 円

頁0-0041

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.2	人	18,500	59,200	01 RA020
普通作業員	※ 9.6	人	17,800	170,880	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 3.2	日	1,926	6,163	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 9.6	時間	5,242	50,323	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	286,566	34	05 #99
合計	10	本		286,600	
単位当り	1	本		28,660	

VHJ32
第0-0029号代価表

枯木伐採

C=121~140
(運搬積込)

本 当り 38,280 円

頁0-0042

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 5.2	人	18,500	96,200	01 RA020
普通作業員	※ 12.0	人	17,800	213,600	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 5.2	日	1,926	10,015	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 12.0	時間	5,242	62,904	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	382,719	81	05 #99
合計	10	本		382,800	
単位当り	1	本		38,280	

VHJ33
第0-0030号代価表

枯木伐採

C=141~160
(運搬積込)

本 当り 53,210 円

頁0-0043

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 8.0	人	18,500	148,000	01 RA020
普通作業員	※ 16.0	人	17,800	284,800	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 8.0	日	1,926	15,408	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当たりにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付 2 t 級 2.9 t 吊	※ 16.0	時間	5,242	83,872	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	532,080	20	05 #99
合計	10	本		532,100	
単位当り	1	本		53,210	

VHJ18
第0-0031号代価表

枯木伐採

C=18~30
(現地集積)

本 当り 2,802 円

頁0-0044

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.5	人	18,500	9,250	01 RA020
普通作業員	※ 1.0	人	17,800	17,800	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 0.5	日	1,926	963	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	28,013	7	04 #99
合計	10	本		28,020	
単位当り	1	本		2,802	

VHJ19
第0-0032号代価表

枯木伐採

C=31~45
(現地集積)

本 当り 6,368 円

頁0-0045

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.2	人	18,500	22,200	01 RA020
普通作業員	※ 2.2	人	17,800	39,160	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 1.2	日	1,926	2,311	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	63,671	9	04 #99
合計	10	本		63,680	
単位当り	1	本		6,368	

VHJ20
第0-0033号代価表

枯木伐採

C=46~60
(現地集積)

本 当り 10,320 円

頁0-0046

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.0	人	18,500	37,000	01 RA020
普通作業員	※ 3.5	人	17,800	62,300	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 2.0	日	1,926	3,852	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	103,152	48	04 #99
合計	10	本		103,200	
単位当り	1	本		10,320	

VHJ21
第0-0034号代価表

枯木伐採

C=61~80
(現地集積)

本 当り 16,810 円

頁0-0047

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.0	人	18,500	55,500	01 RA020
普通作業員	※ 6.0	人	17,800	106,800	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 3.0	日	1,926	5,778	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	168,078	22	04 #99
合計	10	本		168,100	
単位当り	1	本		16,810	

VHJ22
第0-0035号代価表

枯木伐採

C=81~100
(現地集積)

本 当り 23,170 円

頁0-0048

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.5	人	18,500	64,750	01 RA020
普通作業員	※ 9.0	人	17,800	160,200	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 3.5	日	1,926	6,741	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	231,691	9	04 #99
合計	10	本		231,700	
単位当り	1	本		23,170	

VHJ23
第0-0036号代価表

枯木伐採

C=101~120
(現地集積)

本 当り 29,540 円

頁0-0049

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 4.0	人	18,500	74,000	01 RA020
普通作業員	※ 12.0	人	17,800	213,600	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 4.0	日	1,926	7,704	03 VH028 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	295,304	96	04 #99
合計	10	本		295,400	
単位当り	1	本		29,540	

VHJ24
第0-0037号代価表

枯木伐採

C=121~140
(現地集積)

本 当り 39,980 円

頁0-0050

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 6.5	人	18,500	120,250	01 RA020
普通作業員	※ 15.0	人	17,800	267,000	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 6.5	日	1,926	12,519	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	399,769	31	04 #99
合計	10	本		399,800	
単位当り	1	本		39,980	

VHJ25
第0-0038号代価表

枯木伐採

C=141~160
(現地集積)

本 当り 56,030 円

頁0-0051

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 10.0	人	18,500	185,000	01 RA020
普通作業員	※ 20.0	人	17,800	356,000	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 10.0	日	1,926	19,260	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
諸雑費	1	式	560,260	40	04 #99
合計	10	本		560,300	
単位当り	1	本		56,030	

VHJ01
第0-0039号代価表

支障木伐採

C=18~30
運搬込

本 当り 3,588 円

頁0-0052

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.5	人	18,500	9,250	01 RA020
普通作業員	※ 1.0	人	17,800	17,800	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 0.5	日	1,926	963	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 1.5	時間	5,242	7,863	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	35,876	4	05 #99
合計	10	本		35,880	
単位当り	1	本		3,588	

VHJ02
第0-0040号代価表

支障木伐採

C=31~45
運搬込

本 当り 7,940 円

頁0-0053

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.2	人	18,500	22,200	01 RA020
普通作業員	※ 2.2	人	17,800	39,160	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 1.2	日	1,926	2,311	03 VH028 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転 ; (機-1) クレーン装置付 2 t 級 2 . 9 t 吊	※ 3.0	時間	5,242	15,726	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	79,397	3	05 #99
合計	10	本		79,400	
単位当り	1	本		7,940	

VHJ03
第0-0041号代価表

支障木伐採

C=46~60
運搬込

本 当り 12,150 円

頁0-0054

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 2.0	人	18,500	37,000	01 RA020
普通作業員	※ 3.5	人	17,800	62,300	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 2.0	日	1,926	3,852	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 3.5	時間	5,242	18,347	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	121,499	1	05 #99
合計	10	本		121,500	
単位当り	1	本		12,150	

VHJ04
第0-0042号代価表

支障木伐採

C=61~80
運搬込

本 当り 19,430 円

頁0-0055

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.0	人	18,500	55,500	01 RA020
普通作業員	※ 6.0	人	17,800	106,800	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 3.0	日	1,926	5,778	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 5.0	時間	5,242	26,210	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	194,288	12	05 #99
合計	10	本		194,300	
単位当り	1	本		19,430	

VHJ05
第0-0043号代価表

支障木伐採

C=81~100
運搬込

本 当り 27,630 円

頁0-0056

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 3.5	人	18,500	64,750	01 RA020
普通作業員	※ 9.0	人	17,800	160,200	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 3.5	日	1,926	6,741	03 VH028 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 8.5	時間	5,242	44,557	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	276,248	52	05 #99
合計	10	本		276,300	
単位当り	1	本		27,630	

VHJ06
第0-0044号代価表

支障木伐採

C=101~120
運搬込

本 当り 35,830 円

頁0-0057

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 4.0	人	18,500	74,000	01 RA020
普通作業員	※ 12.0	人	17,800	213,600	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 4.0	日	1,926	7,704	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 12.0	時間	5,242	62,904	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	358,208	92	05 #99
合計	10	本		358,300	
単位当り	1	本		35,830	

VHJ07
第0-0045号代価表

支障木伐採

C=121~140
運搬込

本 当り 47,840 円

頁0-0058

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 6.5	人	18,500	120,250	01 RA020
普通作業員	※ 15.0	人	17,800	267,000	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 6.5	日	1,926	12,519	03 VHG28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付2t級2.9t吊	※ 15.0	時間	5,242	78,630	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	478,399	1	05 #99
合計	10	本		478,400	
単位当り	1	本		47,840	

VHJ08
第0-0046号代価表

支障木伐採

C=141~160

本 当り 66,510 円

頁0-0059

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 10.0	人	18,500	185,000	01 RA020
普通作業員	※ 20.0	人	17,800	356,000	02 RA010
チェーンソー運転 カッター含む 刃長500mm 3ps 55cc 機械経費のみ (運転手間を除く)	※ 10.0	日	1,926	19,260	03 VH28 第0-0022号代価表 1日当りにつき計算
トラック運転; (機-1) クレーン装置付 2 t 級 2. 9 t 吊	※ 20.0	時間	5,242	104,840	04 SX115 第0-0023号代価表
諸雑費	1	式	665,100	0	05 #99
合計	10	本		665,100	
単位当り	1	本		66,510	

VK033
第0-0047号代価表

チップ敷均し

厚5cm

m2 当り 120 円

頁0-0060

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 1.5	人	21,800	32,700	01 RA125
普通作業員	※ 5.7	人	17,800	101,460	02 RA010
ダンプトラック運転；(機-22) オンロード・ディーゼル4t積級	※ 1.5	日	29,140	43,710	03 SX110 第0-0048号代価表
小型バックホウ運転；(機-18) クローラ型・標準山積0.13m3 排出ガス対策型1次基準	※ 2.1	日	30,010	63,021	04 SX030 第0-0049号代価表
諸雑費	1	式	240,891	9	05 #91
合計	2,000	m2		240,900	
単位当り	1	m2		120	

SX110
第0-0048号代価表

ダンプトラック運転；(機-22)

オンロード・ディーゼル4t積級

日 当り 29,140 円

頁0-0061

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級	※ 1.29	供用日	6,700	8,643	01 MA402
運転手 (一般)	※ 1.00	人	16,800	16,800	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 40.00	L	84	3,360	03 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック 4 t 良好	※ 1.29	供用日	256	330	04 KP110
諸雑費	1.00	式	29,133	7	05 #99
単位当り	1	日		29,140	
A 規格	=2	オンロード・ディーゼル4t積級			
B タイヤ損耗費区分 (運搬路面状況)	=1	運搬路面状況 良好			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0	供用日当運転時間 (標準=省略)			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
F ダンプトラック (供用日/日)	=1.29	ダンプトラック (供用日/日)			
G 一般運転手 (人/日)	=1	一般運転手 (人/日)			
H 軽油 (L/日)	=40	軽油 (L/日)			
I タイヤ損耗費 (供用日/日)	=1.29	タイヤ損耗費 (供用日/日)			
機械損料補正なし 15欄 6,700円					

SX030
第0-0049号代価表

小型バックホウ運転；（機-18）

クローラ型・標準山積0.13m3
排出ガス対策型1次基準

日 当り 30,010 円

頁0-0062

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
小型バックホウ（クローラ型） [標準型] 排ガス1次山積0.13m3	※ 1.39	供用日	5,870	8,159	01 MA123
運転手（特殊）	※ 1.00	人	20,000	20,000	02 RA070
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 22.00	L	84	1,848	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	30,007	3	04 #99
単位当り	1	日		30,010	
A 規格	=1	クローラ型・標準山積0.13m3			
B 機種	=1	排出ガス対策型1次基準			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転日数（標準=省略）	=0	供用日当運転日数（標準=省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ（豪雪割増なし）			
F 小型バックホウ（供用日/日）	=1.39	小型バックホウ（供用日/日）			
G 特殊運転手（人/日）	=1	特殊運転手（人/日）			
H 軽油（L/日）	=22	軽油（L/日）			
機械損料補正なし 15欄 5,870円					

S2777
第0-0051号代価表

機械除草工（肩掛式）

一般地
平担，勾配が1：2より緩い斜面

千m2 当り 20,545 円

頁0-0064

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 3.10	L	114	353	01 TSX32
特殊作業員	※ 1.00	人	20,200	20,200	02 RA005
普通作業員	※ 0.10	人	17,800	1,780	03 RA010
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	※ 1.00	日	263	263	04 MD307
諸雑費	1.00	式	22,596	4	05 #91 刃の損料を含む
1000m2当り		千m2	22,600	20,545	06 +00 22600/1.1 ; 合計金額 / (A / 1000)
単位当り	1	千m2		20,545	
A 施工箇所	=1	一般地			
B 現場条件 (勾配)	=1	平担, 勾配1:2未満			
C 草丈 (E1)	=1	草丈0.8m未満			
D 草丈 (E2)	=2	雑草比較的多い			
E 草の種類 (E3)	=2	イネ科雑草			
; *** 積算根拠 ***					
; 除草機械1日当り作業能力 (A)					
; A = S × K × E (m2/日)					
; S : 基準作業量 (m2/日)					
; K : 現場の条件による係数					
; E : 草の条件による係数					
; S = 1000 (m2/日) K = 1.000 E = E1 × E2 × E3 = 1.100 × 1.000 × 1.000 = 1.100					

S2778
第0-0053号代価表

除草後処理工

千m2 当り 5,535 円

頁0-0067

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
軽作業員	※ 0.45	人	12,300	5,535	01 RA015
諸雑費	1.00	式	5,535	0	集草 02 #91
単位当り	1	千m2		5,535	
A 草丈 (E 1)	=1	平均草丈	0.8 m未満		
B 密生度 (E 2)	=2	雑草多			
C 草の種類 (E 3)	=2	イネ科雑草			
D 集草の有無	=1	集草あり			
E 積込運搬	=3	積込運搬なし			
;					
集草, 積込運搬の歩掛は作業係数Eによる補正をする。					
;					
労務歩掛=標準歩掛 (E = 1 の場合) / E					
;					
E : 草の条件による係数					
;					
$E = E 1 * E 2 * E 3 = 1.100 * 1.000 * 1.000 = 1.100$					
;					
;					
;					
;					
;					

S2778
第0-0055号代価表

除草後処理工

千m2 当り 16,260 円

頁0-0069

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
軽作業員	※ 0.45	人	12,300	5,535	01 RA015 集草
普通作業員	※ 0.27	人	17,800	4,806	02 RA010 積込運搬
ダンプトラック運転；(機-7) オンロード・ディーゼル2t積級	※ 1.18	時間	5,014	5,916	03 SX095 第0-0056号代価表 積込運搬
諸雑費	1.00	式	16,257	3	04 #91
単位当り	1	千m2		16,260	
A 草丈 (E1) B 密生度 (E2) C 草の種類 (E3) D 集草の有無 E 積込運搬	=1 =2 =2 =1 =1	平均草丈 0.8m未満 雑草多 イネ科雑草 集草あり 積込運搬あり			
;	集草, 積込運搬の歩掛は作業係数Eによる補正をする。				
;	労務歩掛=標準歩掛 (E=1の場合) / E				
;	E: 草の条件による係数				
;	$E = E1 * E2 * E3 = 1.100 * 1.000 * 1.000 = 1.100$				

SX095
第0-0056号代価表

ダンプトラック運転；（機-7）

オンロード・ディーゼル2 t 積級

時間 当り 5,014 円

頁0-0070

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	※ 1.00	時間	1,800	1,800	01 MA401
運転手（一般）	※ 0.17	人	16,800	2,856	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 3.80	L	84	319	03 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック2 t 良好	※ 1.00	時間	39	39	04 KP045
諸雑費	1.00	式	5,014	0	05 #99
単位当り	1	時間		5,014	
A 規格	=1	オンロード・ディーゼル2 t 積級			
B タイヤ損耗費区分（運搬路面状況）	=1	運搬路面状況 良好			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準=省略）	=2	供用日当運転時間（標準=省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ（豪雪割増なし）			
F 一般運転手（人/h）標準=省略	=0	一般運転手（人/h）標準=省略			
G 軽油（L/h）標準=省略	=0	軽油（L/h）標準=省略			
機械損料換算値計算 9欄+11欄/t=326+2,940/2.0=1,800円 有効数字3桁					
運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=830/140=5.9 小数1位止め 運転労務歩掛 1/T=1/5.9=0.17人/h 小数2位止め					
時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=88.000*0.043=3.8L 有効数字2桁					

SF060
第0-0058号代価表

機械除草Ⅱ（ハンドガイド式及び肩掛式）

m² 当り 13 円

頁0-0072

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.09	人	21,800	1,962	01 RA125
特殊作業員	※ 0.36	人	20,200	7,272	02 RA005
普通作業員	※ 0.09	人	17,800	1,602	03 RA010
軽作業員	※ 0.07	人	12,300	861	04 RA015
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	※ 0.18	日	263	47	05 MD307
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用] 刈幅95cm	※ 0.18	日	3,160	568	06 MD312
諸雑費	※ 6.00	%	12,312	738	07 #09 ; (労+機) × 率
合計	1,000	m ²		13,050	
単位当り	1	m ²		13	
A 豪雪割増	=1	豪雪割増	工種条件と同じ(豪雪割増なし)		
機械損料補正なし 13欄 263円 機械損料補正なし 13欄 3,160円					

S2777
第0-0061号代価表

機械除草工（肩掛式）

一般地
勾配が1：2より急な斜面

千m2 当り 25,681 円

頁0-0075

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 3.10	L	114	353	01 TSX32
特殊作業員	※ 1.00	人	20,200	20,200	02 RA005
普通作業員	※ 0.10	人	17,800	1,780	03 RA010
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	※ 1.00	日	263	263	04 MD307
諸雑費	1.00	式	22,596	4	05 #91 刃の損料を含む
1000m2当り		千m2	22,600	25,681	06 +00 22600/0.88 ; 合計金額 / (A / 1000)
単位当り	1	千m2		25,681	
A 施工箇所	=1	一般地			
B 現場条件 (勾配)	=2	勾配1：2より急			
C 草丈 (E1)	=1	草丈0.8m未満			
D 草丈 (E2)	=2	雑草比較的多い			
E 草の種類 (E3)	=2	イネ科雑草			
; *** 積算根拠 ***					
; 除草機械1日当り作業能力 (A)					
; A = S × K × E (m2/日)					
; S : 基準作業量 (m2/日)					
; K : 現場の条件による係数					
; E : 草の条件による係数					
; S = 1000 (m2/日) K = 0.800 E = E1 × E2 × E3 = 1.100 × 1.000 × 1.000 = 1.100					

S2776
第0-0064号代価表

人力除草工

切取
灌木地

百m2 当り 5,832 円

頁0-0079

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
軽作業員	※ 0.34	人	12,300	4,182	01 RA015 ; 1.0 * 100 / A
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	02 RA015 集草
普通作業員	※ 0.03	人	17,800	534	03 RA010 積込運搬
ダンプトラック運転; (機-7) オンロード・ディーゼル2t積級	※ 0.12	時間	4,178	501	04 SX095 第0-0065号代価表 積込運搬
諸雑費	1.00	式	5,832	0	05 #91
単位当り	1	百m2		5,832	
A 施工区分	=1	切取			
B 草丈 (E1)	=1	平均草丈 0.8m未満			
C 密生度 (E2)	=2	雑草多			
D 草の種類 (E3)	=2	イネ科雑草			
E 集草の有無	=1	集草あり			
F 積込運搬	=1	積込運搬あり			
1人当り作業能力 (A)					
A = S * E (m2/人)					
S : 基準作業量 (m2/人)					
E : 草の条件による係数					
; S = 270.000 E = E1 * E2 * E3 = 1.100 * 1.000 * 1.000 = 1.100					
; A = S * E = 297.000 (m2/人)					
; 集草, 積込運搬の歩掛は作業係数Eによる補正をする。					
; 労務歩掛 = 標準歩掛 (E = 1の場合) / E					

SX095
第0-0065号代価表

ダンプトラック運転；（機-7）

オンロード・ディーゼル2 t 積級

時間 当り 4,178 円

頁0-0080

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	※ 1.00	時間	964	964	01 MA401
運転手（一般）	※ 0.17	人	16,800	2,856	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 3.80	L	84	319	03 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック2 t 良好	※ 1.00	時間	39	39	04 KP045
諸雑費	1.00	式	4,178	0	05 #99
単位当り	1	時間		4,178	
A 規格	=1	オンロード・ディーゼル2 t 積級			
B タイヤ損耗費区分（運搬路面状況）	=1	運搬路面状況 良好			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準=省略）	=0	供用日当運転時間（標準=省略）			
E 豪雪割増	=2	豪雪割増なし			
F 一般運転手（人/h）標準=省略	=0	一般運転手（人/h）標準=省略			
G 軽油（L/h）標準=省略	=0	軽油（L/h）標準=省略			
機械損料補正なし 13欄 964円 運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=830/140=5.9 小数1位止め 時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=88.000*0.043=3.8L 有効数字2桁		運転労務歩掛 1/T=1/5.9=0.17人/h 小数2位止め			

S2776
第0-0066号代価表

人力除草工

抜取り

百m2 当り 11,600 円

頁0-0081

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
軽作業員	※ 0.84	人	12,300	10,332	01 RA015 ; 1. 0 * 1 0 0 / A
軽作業員	※ 0.04	人	12,300	492	02 RA015 集草
普通作業員	※ 0.02	人	17,800	356	03 RA010 積込運搬
ダンプトラック運転; (機-7) オンロード・ディーゼル2t積級	※ 0.10	時間	4,178	417	04 SX095 第0-0065号代価表 積込運搬
諸雑費	1.00	式	11,597	3	05 #91
単位当り	1	百m2		11,600	
A 施工区分	=2	抜取り			
B 草丈 (E 1)	=1	平均草丈 0.8m未満			
C 密生度 (E 2)	=1	芝占有・雑草少			
D 草の種類 (E 3)	=2	イネ科雑草			
E 集草の有無	=1	集草あり			
F 積込運搬	=1	積込運搬あり			
1人当り作業能力 (A)					
A = S * E (m2/人)					
S : 基準作業量 (m2/人)					
E : 草の条件による係数					
; S = 90.000 E = E 1 * E 2 * E 3 = 1.100 * 1.200 * 1.000 = 1.320					
; A = S * E = 119.000 (m2/人)					
; 集草, 積込運搬の歩掛は作業係数Eによる補正をする。					
; 労務歩掛 = 標準歩掛 (E = 1の場合) / E					

SZD527
第0-0067号代価表

積込運搬（道路除草）

ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)
6.5km以下

施工パッケージ

m 2 当り 22.79 円

頁0-0082

機械構成比 K : 4.69% 労務構成比 R : 93.32% 材料構成比 Z : 1.99% 市場単価構成比 S : 0.00% 標準単価 P : 24.465

代表機労材規格(積算地区) 積算単価	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区) 標準単価	単価(東京地区)	備考
		22.79		24.465	P' EP001
K1 損料+タヤ損耗費=4,440+178=4,618円 【補正式】 22.78943 = 24.46500 * {					
《機械補正》 ([4.690/100*4,618/4,410]) * [4.690/4.690]					
《労務補正》 + ([78.500/100*17,800/19,200] + [14.040/100 * 16,800/17,900]) * [93.320/(78.500+14.040)]					
《材料補正》 + ([1.990/100*84/107]) * [1.990/1.990]					
《全体補正》 + [100-4.690-93.320-1.990]/100 }					
【入力条件】 A 運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			
B ダンプトラック運搬距離	=1	6.5km以下			
D 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ(豪雪割増なし)			

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

機械構成比 K : 4.69% 労務構成比 R : 93.32% 材料構成比 Z : 1.99% 市場単価構成比 S : 0.00% 標準単価 P : 24.465

代表機 労材規格 (積算地区)	構成比	単価 (積算地区)	代表機 労材規格 (東京地区)	単価 (東京地区)	備考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	4.69%	4,618	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	4,410	K1 MA401 TZMA401
普通作業員	78.50%	17,800	普通作業員	19,200	R1 RA010 TZRA010
運転手 (一般)	14.04%	16,800	運転手 (一般)	17,900	R2 RA075 TZRA075
その他 (労務)	0.78%	0.17	その他 (労務)	-	R9 ER009
軽油 小型ローリー渡し (4 kL 積載車)	1.99%	84	軽油 1. 2 号 パトロール給油	107	Z1 TSX24 TZTSX24

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

VK0010
第0-0068号代価表

トリクロピル液剤散布

切株処理
20倍

千m2 当り 52,620 円

頁0-0084

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
薬剤	※ 50	L	8,400	420,000	01 W0001
水 支給	※ 1,000	L	0	0	02 W0002
芝生地薬剤散布 小面積用	10	1000m2	10,616	106,160	03 VK0011 第0-0069号代価表 1日当りにつき計算 5000m2/1日
諸雑費	1	式	526,160	40	04 #99
合計	10	千m2		526,200	
単位当り	1	千m2		52,620	

VK0011
第0-0069号代価表

芝生地薬剤散布

小面積用

1000m2 当り 10,616 円

頁0-0085

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
動力噴霧機ポンプエンジン付損料 タンク容量 1800リットル	※ 1	日	1,020	1,020	01 M7144
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 5.5	L	114	627	02 TSX32
トラック運転；(機-22) 普通型2t積	※ 1	日	22,070	22,070	03 SX135 第0-0070号代価表
造園工	※ 0.08	人	18,500	1,480	04 RA020
造園工	※ 1	人	18,500	18,500	05 RA020
特殊作業員	※ 0.16	人	20,200	3,232	06 RA005
軽作業員	※ 0.5	人	12,300	6,150	07 RA015
諸雑費	1	式	53,079	1	08 #99
合計	5	1000m2		53,080	
単位当り	1	1000m2		10,616	

SX135
第0-0070号代価表

トラック運転；（機-22）

普通型2t積

日 当り 22,070 円

頁0-0086

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通型] 2 t 積	※ 1.17	供用日	2,710	3,170	01 MA422
運転手 (一般)	※ 1.00	人	16,800	16,800	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 25.00	L	84	2,100	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	22,070	0	04 #99
単位当り	1	日		22,070	
A 規格	=2	普通型2t積			
B 供用日当運転時間 (標準=省略)	=1.17	供用日当運転時間 (標準=省略)			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ (豪雪割増なし)			
D トラック (供用日/日)	=1.17	トラック (供用日/日)			
E 一般運転手 (人/日)	=1	一般運転手 (人/日)			
F 軽油 (L/日)	=25	軽油 (L/日)			
G タイヤチェーン損耗費	=2	タイヤチェーン損耗費計上なし			
機械損料補正計算 1欄*【{(1/2*(1-残存率)+6欄)/(2欄*3欄)}*t+{(1/2*(1-残存率)+(7欄*2欄))/(2欄*5欄)}】				=2,710円	有効数字3桁

VHF07A
第0-0071号代価表

緩効性高度化成

芝生地 (小面積)
16-14-14

百m2 当り 617 円

頁0-0087

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
肥料 緩効性高度化成 (16-14-14) 20kg/袋	30	k g	175	5,250	01 TL405
造園工	※ 0.05	人	18,500	925	02 RA020 散布手間 0.15人/100kg
機械損料 サイクロン	※ 0.05	日	0	0	03 M9998
諸雑費	1	式	6,175	0	04 #99
合計	10	百m2		6,175	
単位当り	1	百m2		617	

VHB16
第0-0072号代価表

芝生縁切

千m 当り 24,450 円

頁0-0088

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 3.1	L	114	353	01 TSX32
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm	※ 1	日	263	263	02 MD307
特殊作業員	※ 1	人	20,200	20,200	03 RA005
普通作業員	※ 0.1	人	17,800	1,780	04 RA010
造園工	※ 0.1	人	18,500	1,850	05 RA020
諸雑費	1	式	24,446	4	06 #99
単位当り	1	千m		24,450	